
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 462 

 

Об информации об осуществлении муниципального земельного контроля 

 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 

работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 

осуществлении муниципального земельного контроля, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 

Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 463 

 

Об информации о присвоении адресов объектам адресации, изменении, 

аннулировании адресов, присвоении наименований элементам улично-

дорожной, наименований элементам планировочной структуры в границах 

поселения, изменении, аннулировании таких наименований, размещении 

информации в государственном адресном реестре 

 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 

работе с населением администрации Востокского городского поселения, о 

присвоении адресов объектам адресации, изменении, аннулировании адресов, 

присвоении наименований элементам улично-дорожной, наименований 

элементам планировочной структуры в границах поселения, изменении, 

аннулировании таких наименований, размещении информации в 

государственном адресном реестре, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 

края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 464 

 

Об информации о создание условий для обеспечения жителей поселения 

услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания 

 

Заслушав информацию Шокота О.Д., старшего специалиста 2 разряда по работе 

с населением администрации Востокского городского поселения, Гуменюк 

М.Д., специалиста МКУ «АХУ ВГП», о создание условий для обеспечения 

жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 

регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 465 

 

Об информации об обеспечении проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями по договорам социального найма, а также граждан по 

договорам коммерческого найма 

 

Заслушав информацию Архиповой О.В., ведущего специалиста 2 разряда по 

работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 

обеспечении проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма, 

а также граждан по договорам коммерческого найма, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 

Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 466 

 

Об информации об оказании поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создании условий для 

деятельности народных дружин 

 

Заслушав информацию Курзиной Т.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, об оказании поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создании условий для 

деятельности народных дружин, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 

края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 467  

 

О протесте прокуратуры Красноармейского района на решение муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 12.03.2020 № 7-3-2020/681 на 

решение муниципального комитета Востокского городского поселения от 

19.11.2019 № 129 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

органах местного самоуправления Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района Приморского 

края от 12.03.2020 № 7-3-2020/681 на решение муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 19.11.2019 № 129 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в органах местного самоуправления Востокского городского поселения», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от 

12.03.2020 № 7-3-2020/681 на решение муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 19.11.2019 № 129 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления 

Востокского городского поселения» удовлетворить. 

2. Вынести на рассмотрение МК проект решения «О внесении изменений в 

решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

19.11.2019 № 129 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

в органах местного самоуправления Востокского городского поселения»» 

3. Направить указанное решение в прокуратуру Красноармейского района 

Приморского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 

муниципального комитета Востокского городского поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                             Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 468  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 19.11.2019 № 129 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления 

Востокского городского поселения»»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 19.11.2019 № 

129 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах 

местного самоуправления Востокского городского поселения»», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 

района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 19.11.2019 № 129 «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

органах местного самоуправления Востокского городского поселения»». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 469  

 

О представлении прокуратуры Красноармейского района от 24.03.2020 № 

7-2-2020/788 об устранении нарушений требований законодательства о 

противодействии коррупции  

 

Рассмотрев и обсудив представление прокуратуры Красноармейского района от 

24.03.2020 № 7-2-2020/788 об устранении нарушений требований 

законодательства о противодействии коррупции, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать, что факты, указанные в представлении нашли свое 

подтверждение. 

2. Вынести на рассмотрение МК проект решения «О порядке принятия 

решения о применении мер ответственности к главе поселения, депутату 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 

несущественным». 

3. Направить указанное решение в прокуратуру Красноармейского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 470  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

порядке принятия решения о применении мер ответственности к главе 

поселения, депутату Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

если искажение этих сведений является несущественным»  

 

Рассмотрев проект решения «О порядке принятия решения о применении мер 

ответственности к главе поселения, депутату Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 

регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О порядке принятия решения о применении мер 

ответственности к главе поселения, депутату Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, представившим недостоверные или 

неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 

несущественным». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения для 

подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 

муниципального комитета Востокского городского поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 471  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об условиях пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные 

должности на постоянной основе и муниципальных служащих Востокского 

городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «Об условиях пенсионного обеспечения лиц, 

замещавших муниципальные должности на постоянной основе и 

муниципальных служащих Востокского городского поселения», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 

района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об условиях пенсионного обеспечения лиц, 

замещавших муниципальные должности на постоянной основе и 

муниципальных служащих Востокского городского поселения». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 472  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 

поселения, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 

территории поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О сохранении, использовании и популяризации 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся 

в собственности поселения, охраны объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории поселения», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 

Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О сохранении, использовании и популяризации 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности поселения, охраны объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) 

значения, расположенных на территории поселения». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 473  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 

Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях»  

 

Рассмотрев проект решения «Об оказании поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, 

установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 

края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об оказании поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных 

статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 474  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории поселения, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов»  

 

Рассмотрев проект решения «О создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 

поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 апреля 2020 г.                                                                                                № 475 

 

Об информации об обращениях избирателей 

 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, главы Востокского городского поселения об обращениях 

избирателей, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 




